Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Opstina Klokot /Komuna e Kllokot/ Municipality of Klokot

RAPORT!

MBI REALIZIMIN E BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2019

Baza Ligjore

Raportimi mbi realizimin e buxhetit né baza periodike mébeshtetjen ligjore e ka né nenin 45 té Ligjit
mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Sipas kétij neni kryetari | komunés pérgadité dhe dorzon kuvendit komunal raporte tremujore té cilat

mbulojné vitin fiskal deri né fund té tremujorit | cili sapo ka pérfunduar.

Buxheti dhe struktura e tij

Buxheti pér vitin 2019 &shté aprovuar né Kuvendin Komunal né shumén prej 1,241,812.00
euro.Burimet e financimit té kétij buxheti jané nga Fondi | Pérgjithéshem né shumén prej
1,104,628.00 dhe nga té hyrat vetanake té buxhetuara né shumén prej 131,050.00 euro

Tabela nr.1 Buxheti dhe shperndarja e tij

I.Fondi | pérgjithéshém

1.Pagat dhe shtesat 740,000.00
2.Mallrat dhe sherbimet 112,327.0
3. Shpenzimet Komunale 37,954.00
4.Subvencionet dhe transferet 5,000.00
5.Shpenzimet per investime kapitale 209,347.00
TOTALU 1,104,628.00
Il.Té Hyrat vetanake

1.Mallrat dhe sherbimet 9,500.00
2.Shpenzimet Komunale 7,046.00
3.Subvencionet dhe transferet 1,644.00
4.Shpenzimet per investime kapitale 112,860.0
TOTALI 131,050.0
TOTALl | PERGJITHESHEM (1+11) 1,241,812.00
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Shpenzimet buxhetore

Procedurave té ekzekutimit té buxhetit | ka paraprijé plani | rrjedhjes sé parasé sé gatshme | dorzuar né
MF —Departamentin e Thesarit.

Thesari duke pas pér bazé kété plane menjiheré ka bé alokimin e mjeteve pér shpenzime
materiale,duke mundésuar qé procesi | ekzekutimit té buxhetit té filloi gqysh fillim té€ muajit Shkurt té vitit
raportues.

Procedura e pagesave té pagave dhe mallrave e sherbimeve né periudhén raportuese ka pas njé
rrjedhje normale.

Tabela nr.2 Pagat dhe shtesat

Lloji | shpenzimit vAnaE-ars
2019
11110 Paga neto permes listes se pagave 168,276.03
11500 Tatimi ne paga 8,334.38
11600 Kontributi per pension | punetorit 9,274.23
11700 Kontributi pensional | punedhensit 9,274.23
11115 Pagesa pér Sindikaté 197.62
Totali | pagave 195,356.49

Pagat e periudhes raportuese jané paraqit pér muajin Janar - Mars 2019

Né tabelén 3 jané paraqit shpenzimet malléra dhe shérbime e periudhés raportuese té cilat kapin
shumén prej 29,282.76 €.

Po késhtu edhe shpenzimet pér sherbime komunale kapin shifrén me vieré prej 6,613.14 € éshté
paraqit né tabelen nr.3.

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere jané shpenzuar me vleré prej 1,500.00 € edhe kéto jané té
paraqitura né tabelen nr.3

Shpenzimet pér Investime Kapitale jané shpenzuar me vieré prej 82,166.40€ edhe kéto jané té
paragitura né tabelen nr.3
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Tabela nr.3 Pérmbledhja e shpenzimeve totale e periudhés

Shpenzimet totale té periudhés kapin shumén prej 2 02,001.42 €.

Nga kjo :

1.SNPENZIMET PEY PARA s ssnsussssssvanssssossvssisssvsss fosuss sussssisssssssss sssnssasassnsasmsssisssssssassisssssesseasansnsn 195,356.49 euro
2.Shpenzimet: per mallra dhe sherbime...........cua s mmimmammssmnssassiess 29,282.76 euro
3.Subvencionet dhe Transfaret ........... cc-csiisiiiismsiosiniiasssssoss ssssssas ssssavssssessssasanass 1,500.00 euro
4.Shpenzimet e Komunale(Komunalive)........ceececn i st s 6,613.14 euro

5.Shpenzimet per investime kapitale.........cooereveecericeeecrriceseereee et 82,166.40 €U0

TOTALI | SHPENZIMEVE TE PERIUDHES 314,918,79 euro
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Tabela nr. 4 Shpenzimet pér mallra e sherbime,Shpenzimet Komunale(Komunalive), Subvencionet
dhe transferet, Shpenzimet per investime kapitale

Sherbimet tjera kontraktuese 9,387.20 € 800.00 € 10,187.20 €

Shpezimet pér udhétim jashté ‘ 33797 € 33797 €
vendit

Rexhistrimi | automjeteve 1,403.50 € 290.85€ 1,69.35 3
862.40 € 862.40€

Dreka Zyrtare 1,246.00 € 483.00 € 1,729.00€

Sigurimi i ndértesave 9,252.00 € 9,252.00 €

Mirébatja dhe riparimi i T 2,482.76€
automjeteve

Reklama dhe Konkurse T 28000€
Karburant pér vetura 2,457.08 - 2,457.08 €
Subvencionet pér etnitete jo publike 1,100.00 € 400.00 € ‘ 1,.00 €
4,733.90 € T 4733.90€
Mbeturinat ) m 6.68
Shpenzimet e telefonisé

Asfaltimi i rrugéve lokale 82,166.40 € 82,166.40 €
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Tabela nr.6 Té hyrat vetanake Janar-Mars 2019

Né strukturén e té hyrave vetjake, pjesén mé té madhe e pérbéjné té hyrat nga té hyrat nga tatimi né
prone dhe Qiraja nga objektet publike. Té hyrat nga tatimi né proné né kété periudhé kané treguar njé
ecuri mé té miré. Komuna e Kllokot sipas kornizave té shtruara nga MF, kemi planifikuar té hyrat vetanake
me vleré prej 131,050.00€.

Té hyrat gjaté kétij tre mujorésh té paré té viti fiskal 2019 jané inkasuar né vleré prej 14,016.45 €, Tatim
Proné,Taksa komunale pér automjete dhe Iéshimin e certifikata,giraja nga objektet publike dhe té hyra
tjera

Tatimi ne proné 7,498.95
Taksa mbi regj. E automjeteve 1,550.00
Kompenzimi i démeve nga komp. e sigur. 720,00
Taksa pér pranim teknik té lokaleve 670.00
Taksa mbi regjistrimi e trashigimisé 1,127.00
Shérbimet e Shitjes(Mbeturinat) 1,280.00
Taksa per certifikata te lindjes 365.50
Qiraja nga objektet publike 540.00
Taksa administrative 265.00
TOTALI 14,016.45
M& 16.04.2019 ‘Kelmehtl Rexhepi
s
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